INTEGRADO CENTRO FEDERAL DE EDUCAGAO TECNOLOGICA 2021
(CAMPUS VALEN(;A) CELSO SUCKOW DA FONSECA Periodo de Excepcionalidade

MESES AGOSTO SETEMBRO DEZEMBRO JANEIRO FEVEREIRO
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Ne de dias letivos

29/03
16/04

3/01 a
12/01

31/01 a
12/01

PERIODO DE FERIAS 21/06 a 20/07
FERIADOS / SUSPENSAO 7
DE AULAS
INICIO DO ANO LETIVO
INICIO DO TRIMESTRE
TERMINO DO TRIMESTRE

ULTIMO DIA LETIVO
PRAZO PARA RECUPERAGAO 2 4

28/02
01/03

Reunides com Responsaveis 1° ano

Aula inaugural (Turmas de 1° ano)

REUNIOES PEDAGOGICAS

Data Limite Para Realizagao Provas 25 27 26

PRAZO DE LANGAMENTO DE
NOTAS NO SISTEMA

Provas Finais 7a12

DIVULGAGAO de Resultados do 28
COC FINAL

TRANSFERENCIA INTERNA E EXTERNA (&
i) I 28a20 |

ISENGAO DE DISCIPLINAS | 19a 07

TRANCAMENTO DE MATRICULA | I 30a11

DESTRANCAMENTO DE MATRICULA I 5a17 I 8 a

ATIVIDADES ACADEMICAS ESPECIAIS

SEPEX / JIFETS *

SIPAT

MoDOW
Datas a confirmar

NAC
Nucleo de Arte e Cultura

OLIMPiADA DA MATEMATICA *

SEMANAS

ATIVIDADES

* - A Confirmar Aprovado

Conselho de Ensino (CONEN) / Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensdo (CEPE)




